



ZZP-2380-75/2019

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Opracowanie dokumentacji projektowej realizacji inwestycji p.n. „Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu - budowa nowego obiektu na potrzeby Laboratorium Kryminalistycznego”**

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 6:

W kontekście złożonych w dniu 31.10.2019 r. wyjaśnień do zapisach Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 9.10.2019 r. - dalej „SIWZ”, Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunku określonego w pkt V.3.1.2., tir. 1 (w zakresie dotyczącym pracowni chemicznej), niżej przedstawia doprecyzowanie udzielonych informacji.

UZASADNIENIE

Wykonawca w ramach projektu opracował kompleksową stację badawczo-doświadczalną dla potrzeb placówki naukowej, w ramach których zaprojektowano cały obiekt obejmujący w szczególności: pracownię, magazyny, pomieszczenia gospodarcze, korytarze, biura, pomieszczenia socjalne, korytarze etc. Wykonawca podnosi, że już samo nazewnictwo użyte w dokumentacji projektowej (w projekcie budowlanym) - „do *dalszych analiz chemicznych*” wskazuje, że w ramach całej placówki naukowej (w całości zaprojektowanej przez Wykonawcę) odbywają się już czynności wchodzące w szeroko rozumiany zakres procesów chemicznych. Wykonawca na poparcie swoich tez przedstawia dodatkowe pomieszczenie, które potwierdza powyższe twierdzenie:

1. Pomieszczenie przetwarzania (pom. nr. 0.16A) - w tym pomieszczeniu odbywa się produkcja soków z owoców i warzyw oraz produkcja innych przetworów z warzyw i owoców (np. dżemy, powidła, pasty, konserwy). Wyposażenie: linia technologiczna do przetworstwa owoców i warzyw, stół przyścienny, bateria laboratoryjna pokryta powłoką chemoodporną etc.

Bezspornym jest, że w pomieszczeniu, w którym dokonywana jest tak zaawansowana czynność jak produkcja soków/przetworów z owoców i warzyw, mają miejsce procesy stricte związane z działaniami chemicznymi. Mając na uwadze całokształt przedstawionych informacji, ponownie wnosimy o uznanie spełnienia wymagań stawianych przed Wykonawcą.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pod pojęciem:

- 1) pracownia chemiczna rozumie pomieszczenie:
 - a) przeznaczone do analiz chemicznych z zastosowaniem różnorodnych odczynników chemicznych (kwasy, zasady),
 - b) klimatyzowane,
 - c) z wentylacją wymuszoną oraz wyciągami punktowymi,
 - d) w którym znajdują się instalacje gazów technicznych (powietrze, wodór, hel)
 - e) wyposażone w specjalistyczne meble, dygestoria oraz aparaturę badawczą (między innymi chromatografy gazowe, chromatografy gazowe sprzężone ze spektrometrią masową podłączone do instalacji określonych w lit. d);
- 2) pracownia biologiczna lub genetyczna lub diagnostyczna lub mikrobiologiczna rozumie pomieszczenie:
 - a) przeznaczone do badań substancji lub śladów biologicznych lub analizy DNA z koniecznością zachowania sterylności wykonywanych badań ze względu na możliwość kontaminacji (wyposażone między innymi w sprzęt bezpieczeństwa gwarantujące nie wprowadzanie obcych substancji i mikroorganizmów do pomieszczenia badawczego),

¹ podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)

- b) klimatyzowane,
- c) z wentylacją wymuszoną oraz wyciągami punktowymi,
- d) wyposażone w specjalistyczne meble i dygestoria.

W świetle powyższych wyjaśnień, opisane w uzasadnieniu do pytania pomieszczenie nie potwierdza spełniania warunku opisanego w pkt. V.3.1.2 SIWZ tir. 1.

Jednocześnie powyższa odpowiedź stanowi uzupełnienie do odpowiedzi na pytanie nr 5 z dnia 31.10.2019 r.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informację czy Zamawiający uzna za spełniony warunek wiedzy i doświadczenia opisany w pkt. V.3.1.1 SIWZ, jeśli oferent wykaże się wykonaniem: projektu budowy budynku oraz budowy 2 budynków, które przylegają do siebie i których łączna powierzchnia użytkowa przekracza 3000 m² przy spełnieniu pozostałych wymaganych parametrów opisanych w pkt. V.3.1.1 SIWZ, przy czym oba budynki wykonane zostały na podstawie tej samej umowy i uzyskały pozwolenie na budowę obejmujące oba budynki łącznie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający nie uzna, że wykonawca spełni przedmiotowy warunek, jeżeli w zakresie jednej usługi wykaże wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy kilku budynków o łącznej powierzchni nie mniejszej niż 3000 m².

W celu potwierdzenia spełniania warunku określonego w pkt. V.3.1.1 SIWZ każda (co najmniej dwie) z wykazanych usług przez danego wykonawcę musi dotyczyć budowy jednego budynku o parametrach określonych w tym punkcie.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający uzna warunek określony w pkt. V.3.1.2 - „1 usługę polegającą na wykonaniu dokumentacji projektowej obejmującej swym zakresem projekt laboratorium, w którego skład wchodziły pracownie: chemiczna, biologiczna lub genetyki” za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże iż wykonał w sposób należyty w okresie ostatnich 5 lat zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji Centralnej Sterylizatorni w budynku szpitalnym. Oferent zwraca uwagę iż stopień zachowania sterylności w pomieszczeniach szpitalnej Centralnej Sterylizatorni, w związku z funkcją jaką pełni, jest na najwyższym poziomie. Dodatkowo należy zwrócić uwagę iż w pomieszczeniach Centralnej Sterylizatorni podziały stref, wentylacja mechaniczna oraz zasady korzystania ze śluz fartuchowo-umywalkowych są zbliżone do tej stosowanej w laboratorium genetyki, a bardziej restrykcyjne niż w laboratorium chemicznym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Na wstępie Zamawiający informuje, że w dniu 28.10.2019 r. odpowiedzią na pytanie nr 4 (pkt. 1 tej odpowiedzi) zmienił opis warunku określonego w V.3.1.2 SIWZ. Zamawiający uzna, że dany wykonawca spełni ten warunek jeżeli zaprojektowane pomieszczenia będą odpowiadały opisowi zawartemu w pkt. 1 i 2 odpowiedzi nr 6.



ZASTĘPCA
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
insp. mgr Konrad Chmielewski